
Důvodové zprávy RM 20. 10. 2021  
 
 
Oddělení zastupitelských orgánů 
3/01 Přísedící okresního soudu 
Návrh na volbu přísedícího Okresního soudu v Kutné Hoře. Dle návrhu předsedkyně 
okresního soudu jde o zkušeného přísedícího soudu, kterému v listopadu končí čtyřleté 
funkční období. 
 
3/02 Pověření člena ZM užíváním státního závěsného znaku ČR 
Z důvodu rezignace p. Václava Veselého ze dne 30. 9. 2021 na mandát zastupitele je 
předkládán návrh k pověření k uzavírání manželství paní Janě Buřičové (členka ZM od 5. 
10. 2021), která je náhradnicí za pana Veselého a odstoupivšího p. Jiřího Němečka 
(rezignace náhradníka ze dne 4. 10. 2021). 
Na základě písemného vyjádření paní J. Buřičové o její vůli a ochotě zajišťovat svatební 
obřady či jiné slavnostní akty (např. vítání občánků), je předkládán návrh usnesení.  
 
3/03 Zápisy Osadních výborů 
Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím kanceláře tajemníka na 
webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory  
 

Odbor správy majetku 
4/02 Vyhlášení výběrového řízení na pronájem prostor sloužících podnikání 
v č. p. 552/1, Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora 
Záměr Města Kutná Hora pronajmout prostory sloužící podnikání (cca 46 m2) v č. p. 552/1, 
Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora formou výběrového řízení za účelem zřízení prodejny, 
provozovny či kanceláře. 
 
4/03 Uzavření nájemní smlouvy 
Paní Kamenská požádala o pronájem pozemků p. č. 3004/1 a p. č. 3004/2 vše v k. ú. 
Kutná Hora o celkové výměře 388 m2, které jsou připlocené k sousedním pozemkům, jichž 
je vlastníkem. Záměr na pronájem pozemků byl zveřejněn od 21.9.2021 do 9.10.2021 
bez připomínek. 
 
4/04 Žádost spol. INVERT GROUP s.r.o. 
Na základě žádosti nájemce kiosku a nebytových prostor v areálu zimního stadionu v Kutné 
Hoře předkládá OSM Radě města Kutná Hora návrh na prominutí úhrady nájemného za 
období od 1. 4. 2021 do 31. 7. 2021 ve výši 13.437,- Kč bez DPH. 
 
4/05 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě – pí Kutílková 
OSM předkládá Radě města Kutná Hora návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
o nájmu nemovité věci č. p. 57, ul. U Lorce, Kutná Hora, týkajícího se změny kapacity 
lůžek na ubytovně od 1. 11. 2021 z počtu 32 na 75 lůžek a zvýšení nájemného od 1. 12. 
2021 z 10.888,60 Kč/měsíc bez DPH na 23.700,- Kč/měsíc bez DPH. Záměr změnit  
stávající nájemní smlouvu byl zveřejněn na úředních deskách a webových stránkách Města 
Kutná Hora v době od 22. 9. 2021 do 13. 10. 2021. 
 
4/06  Rozpočtová  opatření OSM č. 10-12/21 
Odbor správy majetku předkládá tři rozpočtová opatření, kterými v rámci svého rozpočtu 
přesouvá finanční prostředky. Jedná se o posílení rozpočtových položek, které  
po odečtení již objednaných prací jsou téměř bez prostředků.  
 

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory


4/07  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 
 
4/08  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 
 
4/09  Vyhlášení VŘ č. SN 21/21 na pronájem bytu na Jánském náměstí 
Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 21/21 na 
pronájem bytu č. 1 o velikosti 1+1 v 1. podlaží domu č. p. 540, Jánské náměstí, Kutná 
Hora, dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu s dražbou nájmu. 
 
4/10  Vyhlášení VŘ č. SN 22/21 na pronájem bytu v ul. Masarykova 
Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 22/21 na 
pronájem bytu č. 6 o velikosti 3+1 ve 2. podlaží domu č. p. 343, ul. Masarykova, Kutná 
Hora, dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu dle sociální potřebnosti pro 
nízkopříjmové uchazeče.  
 
4/11 Záměr na pronájem prostor sloužících podnikání v bývalém areálu cihelny 
v k. ú. Sedlec u Kutné Hory – pí Voháňková 
Na základě žádosti pí Voháňkové předkládá OSM návrh na zveřejnění záměru pronajmout 
prostor sloužící podnikání v objektu bez čp/če, který je součástí pozemku p. č. 747/20 v k. 
ú. Sedlec u Kutné Hory.  
 
4/31 Rozdělení finančních prostředků v kategorii "malé" projekty (do 5.000,- Kč) 
V oblasti sportu, přijaté mimořádně po termínu 3. 9. 2021  - realizace projektu ve IV. 
čtvrtletí 2021. Uzavření veřejnoprávní smlouvy: Klub lyžařů Kutná Hora, zs 
 
4/32 Rozpočtové opatření OSM č. 13/21  
Přesun prostředků   z položky -  příspěvkový program sport ve výši 20 000,- Kč na položku 
– TŠ Novákovi Kutná Hora, z.s. – Světový šampionát v Izraeli. Návrh veřejnoprávní 
smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro TŠ Novákovi Kutná Hora, z.s. – Světový 
šampionát v Izraeli – 20.000 Kč 
 
4/33 Rozpočtové opatření OSM č. 15  
Přesun prostředků   z položky – ORJ 2956 – Jana Palacha 167 - rekonstrukce ve výši 
500.000 Kč na položku – ORJ 2867 - Sparta Kutná Hora, z.s. – neinvestiční dotace pro 
Sparta Kutná Hora, z.s. na přípravné práce související s rekonstrukcí bývalého bytu 
školníka v ul. Jana Palacha 167, Kutná Hora na kabiny pro sportovce. Veřejnoprávní 
smlouva na poskytnutí neinvestiční dotace pro Sparta Kutná Hora, z.s. - na přípravné 
práce související s rekonstrukcí bývalého bytu školníka v ul. Jana Palacha 167, Kutná Hora 
na kabiny pro sportovce – 500.000 Kč. 
 
4/51 Založení společenství vlastníků Benešova 647, 648, 649 
V souladu s § 84 písm. e) zákona číslo 128/2000 Sb. bude Město Kutná Hora zakládat 
k bytovému domu č. p. 647, 648, 649 v ul. Benešova, pro potřeby prodeje některých 
bytových jednotek v domě, společenství vlastníků jednotek.    
 
4/52  Odprodej pozemků v k. ú. Kutná Hora (pí Kamenská)  
Paní Kamenská požádala Město Kutná Hora o prodej pozemků p. č. 3004/1 a 3004/2 v k. 
ú. Kutná Hora.  
 
4/53 Odprodej částí pozemků v Malíně (p. Koděra, p. Martínek) 
Pan Koděra a pan Martínek požádali město o prodej částí pozemků p. č. 61 a p. č. 81 v k. 
ú. Malín za účelem rozšíření svých zahrad. 
 



4/54 Zřízení VB služebnosti - VHS Vrchlice - Maleč, a.s. - k. ú. Kutná Hora 
Město Kutná Hora zřizuje věcné břemeno – služebnosti, spočívající v právu provozovat a 
udržovat stavbu vodohospodářského díla „Splašková kanalizace – areál Klimeška“ na 
pozemcích p. č. 3336, 3337/1, 3337/15, 3337/16 a 4516/19, vše v k. ú. Kutná Hora v 
majetku Města Kutná Hora ve prospěch Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, 
a.s., IČO 46356967, se sídlem Ku Ptáku 387, Kutná Hora. 
 
4/55  Odkoupení pozemků v k. ú. Sedlec u Kutné Hory (TJ Viktoria Sedlec) 
Tělovýchovná jednota Viktoria Sedlec, z. s. nabídla Městu Kutná Hora k odkoupení 
pozemky p. č. 17/7, 17/9, 19/1 a 19/5 v k. ú. Sedlec u KH pod stavbami místních 
komunikací III. třídy v ul. U Zastávky a Palackého v Sedlci.  
 
4/56 Informace k úkolu z jednání RM (parcelace pozemku v Malíně) 
OSM podává radě města informativní zprávu k úkolu zahájit úkony k rozdělení pozemku p. 
č. 71 v k. ú. Malín na tři samostatné parcely pro výstavbu rodinných domů  
a následnému prodeji formou výběrového řízení. 
 
4/71 Opravy komunikací 
Technické oddělení, odboru správy majetku (dále jen TO) na základě úkolu zastupitelstva 
města č. 152/21 ze dne 14.9.2021 a požadavku vedení města ze dne 11.10.2021, 
předkládá radě města k projednání seznam komunikací ve věci jejich možných oprav 
v kompetenci TO OSM.  
 
4/72  Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 14/21, TS KH D16 
Požadavek na navýšení finančních prostředků byl předložen jednatelem TS Ing. Jiřím 
Chramostou a to k navýšení výdajových rozpočtových položek: TS – opravy komunikací ve 
výši 425.894 Kč, TS-komunikace úklid (služby) ve výši 660.000 Kč, TS-veř.osvětlení 
el.energie ve výši 420.000 Kč, TS-VO a vánoční osvětlení služby ve výši 40.000 Kč,  
TS-VO opravy ve výši 360.000 Kč, TS-provoz hřbitovů ve výši 600.000 Kč, TS-mobiliář-
opravy ve výši 14.786 Kč, TS-veřejná zeleň (služby) ve výši 2.506.140 Kč, TS-smlouva-
veřejná zeleň (služby) Lesní stezky ve výši 142.328 Kč, zároveň ke snížení výdajových 
rozpočtových položek TS-semafory-revize ve výši 65 894 Kč, TS-nákup odpadkových košů 
ve výši 9 892 Kč, TS-přemístění odpad.košů ve výši 4 892 Kč, TS – zálivka ve výši 248 468 
Kč, zároveň ke snížení výdajové rozpočtové položky TS-rezerva ve výši 1 864 000, a to na 
úkor Neinvestiční rozpočtové rezervy ve výši 2 976 002 Kč. 
 
4/73 Zápis komise pro ŽP 
Přiložen ověřený zápis komise pro životní prostředí ze dne 11.10.2021. Celý zápis 
naleznete na:  
Komise pro životní prostředí, Kutná Hora - městský informační portál (kutnahora.cz) 
  
4/74 SML o budoucí smlouvě kupní – teplovodní přípojka a stanice Benešova 
ulice (F) 
Společnost Lipan DEVELOPER s.r.o. je investorem bytového domu F, který je součástí 
výstavby bytových domů v ulici Benešova v Kutné Hoře. Investor objektu F (odlišný  
od bytových domů A,B,C,D,E,G,H,CH1,CH2,CH3 a I) tímto splňuje podmínku Města Kutná 
Hora (dále jen Město), že objekt bude napojen na soustavu CZT. Spoluúčast Města je 
vyčíslena částkou  550 000,- Kč bez DPH, která je částkou maximální, kupní cena bude 
shodná se skutečnými náklady. 
 
4/75 Prodloužení termínu plnění usnesení   
Prodloužení termínu plnění usnesení č. 600/21 a to do 15.12.2021. Dle pověření Rady 
města byly započaty kroky k prověření možnosti zrušení přechodu Česká/Čsl. Legionářů 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pro-zivotni-prostredi


s tím, že v současné době je vydáno vyjádření DI PČR a ŘSD,  
tj. vlastníka této silnice I/2.  Dne 30.9.2021 byla krajskému odboru dopravy doručena 
žádost o vydání rozhodnutí v této věci, jejíž součástí museli být i výše uvedená vyjádření. 
Krajský odbor dopravy vyhotoví své rozhodnutí do max. doby 60 dní, tj. do 30.11.2021. 
 

Odbor investic  
5/01 Dodatek č.1 - „Revitalizace hřbitova Kutná Hora – rozvod užitkové vody“ 
Probíhající realizace akce: „Revitalizace hřbitova Kutná Hora – rozvod užitkové vody“ je 
v závěrečné fázi. Při provádění hloubení rýh pro uložení potrubí vodovodu vyvstaly po 
odkrytí svrchní vrstvy neočekávané okolnosti. Vzhledem ke skalnatému podloží je 
vyloučeno klasické strojní kopání, které je uvedeno v původním rozpočtu akce. Rýhy musí 
být dolamovány ručně – pneumatickým kladivem. Dalším impulzem pro ruční práci bylo 
velké množství kořenového systému vzrostlých stromů. Odhalené kořeny je nutné opatrně 
ručně odhalit, ošetřit a začlenit je do budoucí cesty tak, aby nebyly poškozeny a stromy 
nebyly tímto zásahem znehodnoceny. 
Z výše uvedených důvodů došlo oproti původní projektové dokumentaci k optimalizaci 
trasy vodovodu, která předpokládané vícepráce minimalizuje, ale i tak se jim bohužel nelze 
úplně vyhnout. Skutečný stav podloží a kořenového systému v dané lokalitě nemohl být 
znám při tvorbě projektové dokumentace. Uvedené položky nemohly být předpokládané    
a jsou nad rámec původního rozpočtu. Změna způsobu provedení prací je nutná pro zdárné 
ukončení a fungování celého systému. 
Navýšení finančních prostředků bude hrazeno z položky „Revitalizace hřbitova“, kde je 
v tuto chvíli dostatečné krytí. 
 
5/02 „Kutná Hora, Masarykova ulice – rekonstrukce chodníků – mobiliář“; 
rozpočtové opatření č. 16 
Rada města dne 14. 7. 2021 svým usnesením č. 596/21 schválila záměr nákupu mobiliáře 
prostřednictvím společnosti CE-DA servis s.r.o. pro Masarykovu ulici v Kutné Hoře. Jedná 
se o nákup laviček umístěných ve 3 lokalitách mezi panelovými domy a odpadkových košů 
pro celou ulici v rámci stavby „Rekonstrukce Masarykovy ulice v Kutné Hoře“. 
Jedná se o 23 laviček a 16 odpadkových košů. 
Původní náklady byly odhadovány ve výši 520.000,-Kč. Nyní už je k dispozici přesná cena, 
která je ve výši 671 618,00 Kč bez DPH tj. 812 657,78 Kč s DPH.  
Nákup mobiliáře bude hrazen z položky „Revitalizace sídliště Hlouška“ z rozpočtu města 
pro tento rok. 
 
5/03 Rozpočtová opatření OI č. 15 – Cyklostezka - dotace 
Na základě přijaté dotační platby na akci Podpora cyklodopravy v Kutné Hoře ve výši 
6 358 210,56 Kč je potřeba zapojit do rozpočtu částku 358.210,56 Kč. Zbývajících 
6.000.000,- Kč bylo již zapojeno v rozpočtových příjmech roku 2021 na základě rozhodnutí 
o přidělení dotace. 
 
5/04 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce „Kutná Hora, Masarykova 
ulice – rekonstrukce chodníků“ prodloužení termínu 
Rekonstrukce chodníků v Masarykově ulici se chýlí k závěru. Společnosti CE-DA servis 
s.r.o. provádí dokončovací práce. Pro zdárné dokončení celé akce je nutné prodloužit 
termín realizace, důvodů je několik: 
- V přípravné fázi stavby bylo obtížně řešeno vydání dopravně inženýrských opatření, které 
bylo náročnější vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu v blízkosti silnice I. třídy, která 
spadá pod správu ŘSD. Tím došlo k pozdějšímu zahájení prací. 
- Do průběhu realizace stavby zasáhla koronavirová pandemie - zastavení prací s ohledem 
na onemocnění a nařízenou karanténu některých pracovníků.  
- Nevhodné klimatické podmínky v zimních měsících.  



- Problematická situace na trhu se stavebním materiálem – opožděná dodávka 
objednaných komponentů nebo nutné hledání jiné alternativy výrobků. 
Prodloužení termínu realizace není v rozporu s podmínkami dotace SFDI. 
 
5/05 výsledku zadávacího řízení VZMR na akci „Zimní stadion Kutná Hora – 
odstranění kondenzace vzdušné vlhkosti na střešní konstrukci hokejové haly“ 
Na základě usnesení č.733/21 ze dne 8.9.2021 proběhlo výběrové řízení prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  
V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu byla veřejná zakázka 
zveřejněna na profilu zadavatele a zároveň bylo výzvou k podání nabídky osloveno 7 
dodavatelů.  
Základním hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena uvedená vč. DPH. 
Celkem byly ve stanovené době podány 2 nabídky: 
 

1. Air Technology s.r.o., Čajkovského 4235/47, 695 01 Hodonín, s nabídkovou cenou 
6 763 596,81 Kč vč. DPH 

2. PROFI KLIMA solution s.r.o., Nademlejnská 1069/24, 198 00 Praha, s nabídkovou   
cenou 6 642 746,90 Kč vč. DPH 

 
Na základě hodnocení nabídek a posuzování splnění účasti bylo zjištěno, že dodavatel 
s výhodnější nabídkou, PROFI KLIMA solution s.r.o., nedoložil požadované referenční 
zakázky, které byly uvedeny ve výzvě a jejichž splnění bylo podmínkou účasti v zadávacím 
řízení. Protože ani po druhé výzvě nepředložil tento zadavatel do stanoveného termínu 
požadované referenční zakázky, byl vyloučen. 
Na základě Metodického návodu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Města 
Kutná Hora může zadavatel uzavřít smlouvu s účastníkem, který se umístil jako druhý 
v pořadí, tj. s firmou Air Technology s.r.o. 
Podrobný průběh zadávacího řízení viz příl. Protokol o otevírání nabídek a příl. Zpráva o 
hodnocení nabídek. 
Odbor investic doporučuje Radě města navrhované usnesení schválit. 
 
5/06 Dodatek č. 1 příkazní smlouvy „Rekonstrukce objektu ZŠ J. A. 
Komenského v Kutné Hoře – činnosti TDS a BOZP“  
Z důvodu prodloužení stavebních prací je třeba prodloužit smlouvu na výkon činnosti TDS 
a koordinátora BOZP pro výše uvedenou akci. Smlouvu je nutné prodloužit o 7 kalendářních 
měsíců (do konce května 2022). Původně předpokládána lhůta výstavby byla 20 měsíců 
(konec října 2021), nyní vzhledem k již prezentovaným skutečnostem (vlivy covidového 
období, následný nedostatek pracovníků a veškerého stavebního i ostatního materiálu) je 
doba pro realizaci prodloužena celkem na 27 měsíců. Po ukončení realizace stavby nastává 
nejkomplikovanější období z hlediska nároků dotačního titulu. V tomto období je osoba 
technického dozoru nepostradatelná. Koordinátor BOZP bude využíván po dobu provádění 
stavby. Odměna obou profesí bude hrazena na základě schválených odpracovaných hodin. 
Navýšení: 
Cena v Kč bez DPH 385 000 Kč 
DPH v Kč 80 850,- 
Cena v Kč vč. DPH 465 850 Kč 
 
5/07 „Rekonstrukce objektu bývalé ZŠ J. A. Komenského v Kutné Hoře“ 
Veřejné osvětlení – pražské lampy 
Tento návrh usnesení předkládá ke schválení řešení veřejného osvětlení v prostoru okolí 
budoucí knihovny. Čtyři konzolové litinové lucerny historického typu „pražské lampy“ jsou 
navrženy umístit přímo na budovu v traktu dvora. Dvě lampy na litinovém sloupu jsou 
umístěny před hlavním vchodem do budovy. Poslední lampa na litinovém sloupu je 



umístěna na severovýchodní straně budovy směrem do parkoviště. Ovládání této části 
veřejného osvětlení je plánováno z rozvaděče umístěného v Krupičkově ulici. 
Cena je uvedena včetně materiálu, práce a komponentů. Nejvyšší položkou cenové nabídky 
jsou tradičně litinové pražské lampy, které vyrábí firma Pechlát. Tento typ lamp je 
osazován do historického jádra města pro dokreslení historické atmosféry. 
Umístění svítidel bylo konzultováno se zástupcem památkového ústavu. 
Firma EBM TZB je společnost, která se specializuje na realizaci osvětlení a úzce 
spolupracuje na rekonstrukci budoucí knihovny s firmou UNISTAV, kde odvádí kvalitní 
práci. 
Výše uvedená částka může být uhrazena z rezervy odboru investic. 
 

Oddělení cestovního ruchu, školství a kultury 
6/01 Rozpočtové opatření OCR č. 9  
Navýšení rozpočtových prostředků z důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu 
bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě č. 9 ve 
výši 20 861 431,87 Kč. 
 
6/02 Rozpočtové opatření č. 10 -12 
a) rozpočtové opatření OCR č. 10 – navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 13 
000,- Kč na základě přijetí neinvestiční dotace MK ČR pro Městskou knihovnu v Kutné Hoře 
na realizaci projektu „Ten verš si tiše říkám“ – krajská postupová přehlídka uměleckého 
přednesu a divadla poezie Wolkrův Prostějov“. 
b) rozpočtové opatření  OCR č. 11 – navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 
43 000,- Kč na základě přijetí neinvestiční dotace na základě Rozhodnutí č.j. MK 
21768/2021 OULK na realizaci programu „Veřejné informační služby knihoven“. 
c) rozpočtové opatření OCR č. 12 – navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 41 000,- 
Kč na základě přijetí investiční dotace na základě Rozhodnutí č. j. MK 21768/2021 OULK 
na realizaci programu „Veřejné informační služby knihoven“. 
 
6/03 Zápis z jednání kulturní komise  
Zápis kulturní komise ze dne 29. 9. 2021 bere rada města na vědomí, následně bude 
zveřejněn na webových stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-kulturni 
 
6/04 Věcné dary pro Základní školu J. Palacha v Kutné Hoře   
Přijetí věcných darů příspěvkovou organizací Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře, 
Jana Palacha 166, Kutná Hora od Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Jana Palacha v Kutné 
Hoře, Jana Palacha 166, Kutná Hora. Jedná se o: 
a) kancelářskou policovou skříň 2 ks, policovou knihovnu v celkové hodnotě 13 703,25 Kč. 
b) trojskříň na plechovém roštu 5 ks v celkové hodnotě 27 445 Kč 
c) vitrínu 2 ks v celkové hodnotě 21 859 Kč 
d) 10 ks stavitelného setu STUDENT (jeden set obsahuje 1 ks dvoumístné lavice a 2 
ks židle) v celkové hodnotě 43 320 Kč 
e) Zapůjčení 3D tiskárny a případné její následné přijetí formou věcného daru příspěvkovou 
organizací Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře, od firmy Prusa Research, a.s., 
Partyzánská 188/7a, 170 00 Praha 7. Jedná se o  3D tiskárnu v hodnotě 19.990 Kč včetně 
DPH, kterou škola obdrží při splnění smluvních podmínek.   
 
6/05 Návrh na podání přihlášky „Evropské hlavní město kultury v roce 2028“  
Rada města doporučuje zastupitelstvu města Kutná Hora schválit 
a) přípravu aktivit a žádostí o společné kandidatuře města Kutná Hora a partnerského 
města Remeš v rámci Evropského hlavního města kultury v roce 2028, 
b)zapojení partnerského města Kamenec Podolský jako sledujícího města (fellow city), 
c) pověřuje místostarostu Víta Šnajdra a vedoucí Odboru cestovního ruchu, školství a 
kultury přípravou přihlášky a souvisejících dokumentů včetně tzv. BID BOOK a následnému 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-kulturni


předložení na Radu a Zastupitelstvo města Kutná Hora včetně návrhu celkového rozpočtu 
spojeného s aktivitami Evropského hlavního města kultury, 
d) finanční náklady na přípravu přihlášky a souvisejících dokumentů včetně tzv. BID BOOK 
ve výši maximálně 1,5 miliónu Kč z rozpočtu města Kutná Hora. 
 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
7/1 Rozpočty, střednědobé výhledy pro PO Pečovatelská služba KH 
Ve smyslu §28 a §28a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdější předpisů, předkládáme ke schválení rozpočty příspěvkové 
organizace Pečovatelská služba Kutná Hora pro rok 2022 a střednědobé výhledy rozpočtů 
pro roky 2023 a 2024. Střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkové organizace jsou plány 
výnosů a nákladů nejméně na 2 roky následující po roce, na který jsou sestavovány 
rozpočty - obsahují předpokládané náklady a výnosy v jednotlivých letech. 
Pečovatelská služba Kutná Hora předkládá rozpočty pro rok 2022 pro registrované sociální 
služby tj. Centrum denních služeb a Pečovatelskou službu Kutná Hora, rozpočet na rok 
2022 pro Taxík Maxík a rozpočet na rok 2022 pro Klub důchodců. 
Střednědobé  výhledy  rozpočtů na  roky 2023 -2024 jsou rovněž předkládány pro výše 
uvedené služby. 

Návrhy svých rozpočtů na rok 2022 a střednědobé výhledy rozpočtů příspěvková 
organizace zveřejnila způsobem uvedeným v zákoně č. 250/2000 Sb., tj. 15 dnů před jejich 
projednáním v Radě města Kutná Hora. Návrhy schválených rozpočtů budou zveřejněny 
do schválení rozpočtu zřizovatelem (RM).  

Povinnost příspěvkové organizace sestavovat rozpočet vznikla ode dne nabytí účinnosti 
zákona č. 24/2017 Sb., kterým byl novelizován zákon č. 250/2000 Sb., tedy od  
21. 2. 2017, Organizace zveřejnují rozpočty dle § 28a zákona. Rozpočty a střednědobé 
výhledy rozpočtů sestavuje Pečovatelská služba v souladu s vnitřní směrnicí Města Kutná 
Hora – „ Pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace zřízené Městem Kutná 
Hora“. 

Příspěvkové organizace získávají finanční prostředky na provoz od svého zřizovatele  
a ze státního rozpočtu na přímé náklady na registrované sociální služby. Přestože má 
příspěvková organizace od zřizovatele schválený příspěvek na provoz pro rok 2022, není 
rozhodnuto o výši dotace na poskytování registrovaných sociálních služeb. Rozpočet 
příspěvkové organizace na rok 2022, který je předložen nyní ke schválení, představuje 
formální rozpočet. 

Na základě předložených materiálů můžeme konstatovat, že rozpočty  
a střednědobé výhledy rozpočtů jsou sestaveny dle právních předpisů a splňují požadavek 
na zajištění běžného provozu registrovaných služeb, Taxík Maxík  
a Klubu důchodců. Při čerpání finančních prostředků budou dodržovány zásady 
hospodárnosti, efektivnosti. 

7/2 Rozpočtové opatření OSZ č. 13  
Navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 
Částka 1.226.400 Kč 
Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí (č. j. MPSV-2021/48519-213) Ministerstva práce a 
sociálních věcí České republiky ze dne 6. dubna 2021 o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu roku 2021 ve výši 3.936.300,- Kč jsme 
přijali první splátku dotace. Dne 1. 7. 2021 nám byl doručen Dodatek č. 1 (č. j. MPSV-
2021/48519-213/2)  na druhou splátku ve výši 4.290.100,- Kč. Dotace byla přiznána 
v celkové výši 8.226.400,- Kč tj. o 1.226.400,- Kč, více než jsme navrhovali v rozpočtu 
2021.  



Na základě výše uvedeného předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 
ke zvýšení příjmů a současně ke zvýšení výdajů za účelem pokrytí výdajů souvisejících se 
zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí ve smyslu 
ustanovení zákona č. 359/1999 Sb., které vznikly v roce 2021 pod ÚZ 13011. 
 
Odbor regionálního rozvoje a územního plánování  
8/01 Poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení mimo VŘ 
Město může dle článku VIII. odst. 1 vyhlášky 1/2019, poskytovat zápůjčky z FRB i mimo 
VŘ v případě, že je na účtu dostatek finančních prostředků. Ke dni 31. 9. 2021 bylo 
žadatelům zapůjčeno 965 000,- Kč. V rozpočtu zůstává dostatek financí pro další žadatele. 
 
Odbor personální a krizového řízení 
10/01 Zápis Komise pro bezpečnost 
Zápis bude uveřejněn na webu města: https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pro-
bezpecnost?highlightWords=komise. 

10/02 Veřejnoprávní smlouva na vzniklé náklady po požáru ubytovny  
Oddělení personální a krizového řízení dne 28. 5. 2021 podalo žádost o poskytnutí dotace 
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy podle pravidel 2021 pro poskytování individuálních 
účelových dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky 
v rámci tematického zadání „Podpora hejtmanky“ na vzniklé náklady po požáru ubytovny 
v ul. Vítězná, Kutná Hora – Sedlec. 
 
10/3 Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů za přijímání projevu vůle 
snoubenců 
Dle ust. § 80 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), lze členovi 
zastupitelstva obce poskytnout příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 
zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva obce pověřeného  
přijímání k projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství. 
Zastupitel pověřený k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, 
vykonal celkem 36x svatebních obřadů v období 1.1.-30.9.2021.  

 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
11/01Smlouva o koordinaci veřejné hromadné dopravy a RO DOP č. 2 
Uzavření Smlouvy o koordinaci veřejné hromadné dopravy č. 2 se spol. Mass Transit s.r.o., 
na poskytování služeb spojených s poradenskou a konzultační činností k veřejné hromadné 
dopravě (VHD) působící na území města Kutná Hora a rozpočtové opatření DOP č. 2 na 
rozpočtové krytí jednoho měsíce r. 2021 z rozpočtové rezervy ve výši 25 000 Kč. 
 
Oddělení informatiky  
12/01 Výsledek PŘ na dodavatele notebooku pro zastupitele města 
Předmětem výše uvedené akce je nákup notebooku pro zastupitele. Usnesením RM č. 
140/21 schválila rada města pro výše uvedenou akci rozpočtové opatření - nákup 
notebooků ve výši 625.000 Kč. Bylo provedeno poptávkové řízení a osloveni 3 uchazeči. 
Nabídku podaly ve stanovené všichni oslovení uchazeči.  
V rámci poptávky bylo požadované „nacenit“ níže uvedené zboží: 
Dell Latitude 3520 15,6“, P/N N007L352015EMEA, 5let ProSupport NBD Notebook 
Intel i3-1115G4, Integrated Intel UHD Graphics, RAM 8GB DDR4, M.2 256GB PCIe NVMe 
Class 35 Solid State Drive, 15.6" FHD (1920 x 1080) AG Non-Touch, 250nits, Camera 
w/shutter & Microphone, WLAN Capable, Windows 10 Pro, 5r ProSupport NBD   

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pro-bezpecnost?highlightWords=komise
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pro-bezpecnost?highlightWords=komise


Brašna: Dell Pro Slim Briefcase (PO1520CS) 15", P/N 460-BCMK 
Myš: Dell MS 116 černá , P/N 570-AAIS 

Oddělení vnitřní správy 
13/01 Rozpočtové opatření VNS č. 03   
Přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 
Částka:  5 000,00 Kč 
Zdůvodnění: Na základě rozhodnutí vedení města provedlo oddělení vnitřní správy 
v souladu s ustanovením Metodického návodu pro zadávání VZMR města KH průzkum trhu 
ke koupi nového, či mírně ojetého osobního automobilu vyšší třídy značky Škoda pro 
potřeby vedení Městského úřadu. Na základě rozhodnutí vedení města byl vybrán mírně 
ojetý vůz značky Škoda Superb 2,0 TDI / 110 KW Ambition Plus od společnosti Louda Auto 
a.s.. 
Nabídková cena společnosti Louda Auto a.s. ve výši 679.000 Kč včetně DPH je 
přiměřená  a nejsou porušeny zásady o ekonomickém a hospodárném vynakládání 
veřejných finančních prostředků.  
Součástí vstupní ceny osobního automobilu jsou poplatky spojené s jeho pořízením, 
např. poplatek za přepis vozu, polepy MěÚ, apod. Předkládáme návrh na finanční krytí 
ostaních výdajů spojeným s nákupem vozu Škoda Superb Ambition Plus z rozpočtové 
rezervy. 
Rozpočtová skladba v Kč: 

OdPa SpPo OrJ OrgC Text Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Úprava UR po 
úpravě 

6171 6123 2059  Škoda Superb 
Ambition Plus 

0,00 679 000,00 5 000,00 684 000,00 

6171 5901 2200  Neinvestiční 
rozpočtová rezerva 

200 000,00 3 507 019,07 

 

-5 000,00 3 502 019,07 

 

Oddělení ochrany přírody a krajiny 
15/01 VŘ na VZMR – zpracování lesních hospodářských osnov Z.O. KÁCOV 
Město Kutná Hora vyhlásilo záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov /dále 
LHO/, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb.,  o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (dále: „lesní zákon“).LHO s názvem KUTNÁ HORA Z.O. KÁCOV, budou 
zpracovány na výměru cca 2181 ha (cca 3 124  vlastníků) pro období od 1.1.2023 do 
31.12.2032. LHO budou zpracovány dle Vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském 
plánování, ve znění pozdějších předpisů (dle oddílu 3) a dalších prováděcích předpisů, dle 
metodiky Ministerstva zemědělství a podmínek zadavatele. LHO jsou dle lesního zákona 
placeny z prostředků Ministerstva zemědělství – ze státního rozpočtu. 
 

Městská policie 
16/01 Návrh na rozpočtové opatření POL č. 3 
Městská policie Kutná Hora po vyhlášení dotačního programu Ministerstvem vnitra 
s názvem – ,,Dotační program Ministerstva vnitra, za finanční spoluúčasti obcí, které 
zřídily obecní nebo městskou policii, na podporu mimořádného finančního ohodnocení 
strážníků obecních policií v roce 2021 v souvislosti s epidemií Covid-19“ zpracovala 
žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MV ČR, která byla odeslána dne 23. 9. 2021.  



Po splnění podmínek poskytovatele dotace MV ČR spočívající ve finanční spoluúčasti obce 
v minimální výši 5 000 Kč na jednoho strážníka obecní policie, obec dne 1. 11. 2021 
obdržela Rozhodnutí č. 152/2021 s přiznáním poskytnuté částky příjemci dotace z rozpočtu 
MV ČR ve výši 100 000,- Kč. 
Dotace je určena výhradně pro podporu mimořádného finančního ohodnocení strážníků. 
Příjemcem této neinvestiční dotace je obec, přičemž tento orgán obce zabezpečoval místní 
záležitosti veřejného pořádku minimálně prostřednictvím jednoho strážníka v základním 
pracovněprávním vztahu podle zákoníku práce k obci v rozhodnou dobu a zároveň tak činí 
i v okamžiku podání žádosti o poskytnutí dotace. Spolufinancování obce na dotačním 
programu MV ČR je ve výši 100 000,- Kč (20 strážníků x 5 000,- Kč) a tuto částku pokryje 
městská policie ze své rozpočtové kapitoly. 
 
16/02 Interní směrnice 1/2021 o poskytnutí náborového příspěvku 
Město Kutná Hora má zájem na zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v 
rámci působnosti obce Městskou policií Kutná Hora (dále jen „MP“) a na plnění úkolů MP 
stanovených právními předpisy. K zajištění řádného plnění úkolů MP je nezbytné její 
dostatečné personální obsazení stanoveným počtem strážníků města Kutná Hora. Účelem 
zavedení náborového příspěvku je naléhavé řešení současného stavu zaměstnanců na 
funkčním místě strážník, stabilizace personálního obsazení na těchto funkčních místech a 
motivace k setrvání u poskytovatele náborového příspěvku.  
Městská policie je zvláštním orgánem města Kutná Hora zřízeným dle § 1 odst.1 zákona 
č.553/1991 Sb. Zaměstnanci města Kutná Hora zařazení do městské policie města plní 
úkoly stanovené zákonem o obecní polici a mají zcela specifickou pracovní náplň odlišnou 
od pracovní náplně zaměstnanců zařazených do jiného orgánu města – městského úřadu. 
Poskytnutím předmětného náborového příspěvku má město Kutná Hora za cíl motivovat 
uchazeče o získání zaměstnání strážníka za účelem náležitě zabezpečit místní záležitosti 
veřejného pořádku a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních předpisů.  
Vzhledem k výše uváděné specifičnosti práce strážníků, její odlišnosti od práce ostatních 
zaměstnanců města a zvýšenému zájmu města na profesně odpovídajícím obsazení 
městské policie, nelze považovat poskytnutí náborového příspěvku pouze strážníkům za 
diskriminaci ostatních zaměstnanců města Kutná Hora.  
Poskytnutí náborového příspěvku bylo projednáno na jednání komise pro Bezpečnost dne 
21. 9. 2021, která tento návrh jednohlasně podpořila. 

16/03 Interní směrnice 2/2021 o poskytnutí mimořádné odměny za odsloužená 
léta strážníkům Městské policie Kutná Hora 
Město Kutná Hora má zájem na zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v 
rámci působnosti obce Městskou policií Kutná Hora (dále jen „MP“) a na plnění úkolů MP 
stanovených právními předpisy. K zajištění řádného plnění úkolů MP je nezbytné její 
dostatečné personální obsazení stanoveným počtem strážníků města Kutná Hora. Účelem 
zavedení bonusu mimořádné odměny (dále jen ,,odměny“) za odsloužená léta je naléhavé 
řešení současného stavu zaměstnanců na funkčním místě strážník, stabilizace personálního 
obsazení na těchto funkčních místech a zejména motivace k setrvání u poskytovatele 
odměny.  
Městská policie je zvláštním orgánem města Kutná Hora zřízeným dle § 1 odst. 1 zákona 
č.553/1991 Sb. Zaměstnanci města Kutná Hora zařazení do městské policie města plní 
úkoly stanovené zákonem o obecní polici a mají zcela specifickou pracovní náplň odlišnou 
od pracovní náplně zaměstnanců zařazených do jiného orgánu města – městského úřadu. 
Poskytnutím předmětného náborového příspěvku má město Kutná Hora za cíl motivovat 
uchazeče o získání zaměstnání strážníka za účelem náležitě zabezpečit místní záležitosti 
veřejného pořádku a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních předpisů.  
Vzhledem k výše uváděné specifičnosti práce strážníků, její odlišnosti od práce ostatních 



zaměstnanců města a zvýšenému zájmu města na profesně odpovídajícím obsazení 
městské policie, nelze považovat poskytnutí odměny pouze strážníkům za diskriminaci 
ostatních zaměstnanců města Kutná Hora.  
Poskytnutí bonusu odměny bylo projednáno na jednání komise pro Bezpečnost dne 21. 9. 
2021, která tento návrh jednohlasně podpořila. 
 
Technické služby Kutná Hora spol. s r.o. 
17/01  Zápis Dozorčí rady TS č. 09/21  
Zápis č. 09/21 z jednání DR společnosti Technické služby Kutná Hora, spol. s.r.o. ze dne 
9. 9. 2021. Dozorčí rada probírala havarijní stav techniky a doporučuje městu, v co 
nejkratší době zajistit, aby financování nákupu techniky bylo pod prioritou! Tak, aby 
k jejímu pořízení mohlo dojít již v roce 2022. 
 
KH Tebis, s.r.o. 
19/01 Zrušení usnesení č. 962/20 ze dne 16. 12. 2020 (žádost o dotaci)  
Rada města, jako věcně příslušný orgán Města Kutná Hora, jakožto jediného společníka 
společnosti KH Tebis, s. r.o., schválila svým usnesením č. 962/20 ze dne 16. 12. 2020 
podání žádosti o dotaci z programu OPPIK 2014-2020, výzva IV, „Úspory energie v SCZT“ 
(bod I.). Jednatel společnosti KH Tebis, s.r.o. zrušil dne 30.3.2021 zadávací řízení pro 
výběr zpracovatele PD pro realizaci stavby (V00515A) a výběr zpracovatele žádosti o dotaci 
(V00515B). Žádost o dotaci tedy nebyla podána. 
 


	6/05 Návrh na podání přihlášky „Evropské hlavní město kultury v roce 2028“
	Částka:  5 000,00 Kč
	16/01 Návrh na rozpočtové opatření POL č. 3
	Městská policie Kutná Hora po vyhlášení dotačního programu Ministerstvem vnitra s názvem – ,,Dotační program Ministerstva vnitra, za finanční spoluúčasti obcí, které zřídily obecní nebo městskou policii, na podporu mimořádného finančního ohodnocení st...
	Po splnění podmínek poskytovatele dotace MV ČR spočívající ve finanční spoluúčasti obce v minimální výši 5 000 Kč na jednoho strážníka obecní policie, obec dne 1. 11. 2021 obdržela Rozhodnutí č. 152/2021 s přiznáním poskytnuté částky příjemci dotace z...
	Dotace je určena výhradně pro podporu mimořádného finančního ohodnocení strážníků. Příjemcem této neinvestiční dotace je obec, přičemž tento orgán obce zabezpečoval místní záležitosti veřejného pořádku minimálně prostřednictvím jednoho strážníka v zák...

